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RG.0002.31.2026 

 
 

PROTOKÓŁ Nr XXXI/2026 
 

obrad XXXI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice w dniu 11 maja 2026 r., 

zwołanej w trybie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym 
 

 

Ad 1. 

XXXI nadzwyczajna sesja Rady Gminy Krośnice, zwołana na wniosek Wójta Gminy Krośnice 

(wniosek o zwołanie sesji - zał. nr 1), odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w 

Krośnicach. Obrady o godz. 13:01 rozpoczął i sesji przewodniczył Przewodniczący Rady 

Gminy Krośnice Piotr Morawek.  

Przewodniczący przywitał wszystkich obecnych – radnych, Wójta Andrzeja Białego, Skarbnik 

Elżbietę Kalityńską, pracownika Biura Rady, przedstawiciela lokalnej prasy oraz Kierownika 

Jarosława Krzywińskiego. Przewodniczący Piotr Morawek stwierdził, że w sesji uczestniczy 

13 radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał (zał. nr 

2 - lista obecności). 

 

Przewodniczący przedstawił następujący porządek obrad (zał. nr 3): 

 
1. Otwarcie XXXI sesji Rady Gminy Krośnice i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Podjęcie uchwał: 

1) uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Milickiemu, 

2) uchwała w sprawie zasad finansowania przedsięwzięć związanych z usuwaniem 

azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Krośnice w roku 2026, 

3) uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2026 rok. 

3. Zamknięcie obrad XXXI sesji Rady Gminy Krośnice.  

 

 

Ad 2. 1) 

Projekt uchwały (zał. nr 4 – projekt nr 163) omówił Kierownik Jarosław Krzywiński.  

Udzielenie Powiatowi Milickiemu pomocy finansowej umożliwi realizację zadania ujętego w 

budżecie Gminy Krośnice na 2026 rok pn: „Wykonanie nakładki w pasie drogi powiatowej nr 

1448D w m. Grabownica”. Będzie to kontynuacja prac rozpoczętych w roku 2025 na 350m 

odcinku od skrzyżowania dróg Grabownica-Goszcz w kierunku Luboradowa. Wykonana 

zostanie nakładka bitumiczno-asfaltowa wraz z korektą poboczy. Nawierzchnia drogi w wielu 

miejscach jest całkowicie zdewastowana, a dodatkowym utrudnieniem są drzewa rosnące w 

pasie drogowym. Zadanie zostanie dofinansowane ze środków budżetu Gminy Krośnice na 

2026 rok w wysokości 102.910,26 zł, a zasady przekazania, przeznaczenia i rozliczenia 

pomocy finansowej określi umowa zawarta pomiędzy Gminą Krośnice a Powiatem Milickim. 

Odnosząc się do pytań Radnego Mateusza Pleciaka o całkowity koszt remontu drogi Wójt 

poinformował, że przetarg został już rozstrzygnięty i Gmina Krośnice oraz Powiat Milicki 

ponoszą jednakowe koszty na zasadzie 50/50, zatem remont będzie kosztował ok. 205 tys. zł.  

 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr XXXI/162/2026 w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Milickiemu (zał. nr 5). 
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Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Maria Gajowniczek, Andrzej Korzeniowski, Magdalena Królik, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz 

Lombarski, Marek Łaniak, Piotr Morawek, Wioletta Pacyna, Mateusz Pawlak, Mateusz Pleciak, Monika 

Rozpara, Anna Rudkiewicz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Zofia Adamus, Gracjan Witek 

 

 

Ad 2. 2) 

Projekt uchwały (zał. nr 6 – projekt nr 164) omówił Kierownik Jarosław Krzywiński.  

Uchwała określa szczegółowe zasady finansowania przedsięwzięć związanych z usuwaniem 

azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Krośnice. Dotacja będzie udzielana 

w ramach montażu finansowego ze środków budżetu Gminy Krośnice oraz Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu (stosowna umowa 

pomiędzy gminą a WFOŚiGW została już podpisana). Dotację mogą uzyskać w szczególności 

osoby fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe, osoby prawne, przedsiębiorcy oraz jednostki sektora 

finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi. Za koszty 

kwalifikowalne uważa się koszty demontażu, pakowania, transportu i utylizacji 

wyrobów/odpadów zawierających azbest. Kosztami kwalifikowalnymi nie są koszty związane 

z zakupem i wykonaniem nowego pokrycia dachowego. W ramach wstępnego naboru 

wniosków do programu, który odbył się między 5 lutego a 5 marca br., złożono 17 wniosków. 

Wnioski zostały podzielone na dwie grupy – pierwsza (8 wniosków) dotyczy odbioru luźnych 

zdemontowanych płyt leżących na powierzchni ziemi, a druga (9 wniosków) demontażu płyt z 

budynków, po uzyskaniu stosownych pozwoleń w Starostwie Powiatowym w Miliczu. Podział 

na grupy jest istotny ze względu na inną wycenę w ramach całego zadania. Wnioski właściwe 

osób zainteresowanych zawarciem z Wójtem Gminy Krośnice umowy o dotację należy składać 

do 15 czerwca br. Weryfikacji wniosków dokona komisja powołana zarządzeniem Wójta. 

Dofinansowanie na realizację przedsięwzięć związanych z usuwaniem azbestu i wyrobów 

zawierających azbest zostanie udzielone po podpisaniu umowy o udzielenie dotacji z Odbiorcą 

Programu. Wykonawca prac związanych z demontażem, transportem i unieszkodliwianiem 

wyrobów zawierających azbest zostanie wyłoniony w drodze przetargu, zgodnie z przepisami 

ustawy Prawo zamówień publicznych. Kierownik omówił również zasady udzielania dotacji 

dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą, dla których będzie ona stanowić 

pomoc de minimis. Odnosząc się do pytań Radnego Marka Łaniaka Kierownik poinformował, 

że w tym roku nie ma już możliwości składania nowych wniosków, ponieważ określone 

dokumenty z podaniem wstępnych ilości azbestu już zostały przekazane do WFOSiGW. 

Wnioski do gminy składa się zawsze na początku roku, a po rozpoznaniu zapotrzebowania 

gmina występuje do WFOSiGW. Radna Wioletta Pacyna pytała czy do końca roku 2032 azbest 

zostanie usunięty ze wszystkich posesji w gminie, skoro co roku wniosków jest kilkanaście. 

Kierownik Jarosław Krzywiński przyznał, że tempo pozbywania się azbestu jest zbyt wolne i 

termin z pewnością nie zostanie zachowany, gdyż problem jest poważny w skali całego kraju. 

Związane jest to głównie z kosztami wymiany nie tylko samego pokrycia dachowego, ale 

niejednokrotnie również drewnianych elementów konstrukcyjnych dachu. Rozwiązaniem 

problemu mogłoby być dofinansowanie również do wymiany pokrycia dachowego.  
 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr XXXI/163/2026 w 

sprawie zasad finansowania przedsięwzięć związanych z usuwaniem azbestu i wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Krośnice w roku 2026 (zał. nr 7). 
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Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Maria Gajowniczek, Andrzej Korzeniowski, Magdalena Królik, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz 

Lombarski, Marek Łaniak, Piotr Morawek, Wioletta Pacyna, Mateusz Pawlak, Mateusz Pleciak, Monika 

Rozpara, Anna Rudkiewicz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Zofia Adamus, Gracjan Witek 

 

 

Ad 2. 3) 

Projekt uchwały (zał. nr 8 – projekt nr 165) omówiła Skarbnik Elżbieta Kalityńska.  

W budżecie gminy na 2025 rok dokonano następujących zmian: 

- dochody zwiększono o łączną kwotę 1.012.692,00 zł, 

- wydatki zwiększono o kwotę 1.580.477,02 zł, 

- wydatki zmniejszono o kwotę 567.785,02 zł, 

- ustalono wysokość wydatków inwestycyjnych po dokonanych zmianach w wysokości 

12.110.680,93 zł. 

 

Po zmianach budżet gminy wyniesie: 

- dochody - 67.606.566,55 zł, w tym bieżące – 59.582.418,59 zł, majątkowe – 8.024.147,96 zł, 

- wydatki – 68.112.798,52 zł, w tym bieżące – 56.002.117,59 zł, majątkowe – 12.110.680,93 

zł. 

Przychody i rozchody budżetu pozostaną bez zmian. 

 

Uzasadnienie zmian: 

➢ w związku z otrzymaną dotacją na zadanie "Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów 

zawierających azbest na terenie Gminy Krośnice w 2026 roku" zaplanowano w dochodach 

budżetu dotację w wysokości 27.460,00 zł oraz dodatkowe 25.000,00 zł w wydatkach 

(łącznie na zadanie zostanie przeznaczone 67.446,00 zł), 

➢ doplanowano kwotę 3.632,00 zł tytułem odszkodowania z firmy ubezpieczeniowej za 

szkodę zgłoszoną przez szkołę w Krośnicach (środki przeznaczono na zwiększenie planu 

finansowego szkoły na zakup materiałów do remontu), 

➢ doplanowano kwotę 981.600,00 zł dodatkowych dochodów z tytułu: 

- 900.000,00 zł ze sprzedaży mienia komunalnego gminy w związku z możliwą sprzedażą 

byłego schroniska młodzieżowego, 

- 81.600,00 zł z tytułu opłaty eksploatacyjnej, 

➢ dokonano zmian w zadaniach inwestycyjnych na bieżący rok: 

- kwotę 245.000,00 zł przesunięto z dotacji na pomoc finansową dla Powiatu Milickiego 

na drogi i przeznaczono ją na przebudowę drogi gminnej w Kuźnicy Czeszyckiej, 

- ustalono kwoty konieczne do podpisania umowy przy zadaniu "Termomodernizacja 

budynku zabytkowego użyteczności publicznej - Urzędu Gminy w Krośnicach" - zgodne 

ze złożonym w ubiegłym roku wnioskiem (po podpisaniu umowy kwoty zostaną 

dostosowane do zgodnych z rozstrzygniętym przetargiem), 

- zaplanowano w wydatkach budżetu środki w wysokości 30.000,00 zł na prace 

inwestycyjne związane z ochroną zabytków – prace będą prowadzone w kościele w 

Wierzchowicach, 

- przeniesiono kwotę 120.909,00 zł mylnie zaplanowaną w paragrafie dotacyjnym 657 do 

paragrafu zgodnego z uzyskanym dofinansowaniem zadania ze środków Polskiego Ładu 

na prace przy samolocie JAK. 
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Kierownik Jarosław Krzywiński wyjaśnił, że kwoty za odbiór 1 tony azbestu zostały wyliczone 

szacunkowo, zakładając wyższe stawki niż w roku ubiegłym, jednak ostateczny koszt będzie 

znany po przetargu i może się okazać niższy i gmina nie wydatkuje założonych w budżecie 

40.000,00 zł ze środków własnych.  Skarbnik poinformowała, że w dochodach budżetu jest 

zaplanowana dotacja w wys. 2.589.000,00 zł ze środków unijnych na termomodernizację 

budynku Urzędu Gminy, a wydatki zaplanowano na kwotę 3.300.000,00 zł. Aby podpisać 

umowę na dofinansowanie należy zabezpieczyć kwoty ze złożonego w ubiegłym roku  

wniosku (ok. 4.200.000,00 zł), i to pomimo że znane są już kwoty z przetargu. Poza tym, skoro 

zadanie będzie globalnie kosztować 3.150.000,00 zł, dotacja ulegnie zmniejszeniu do kwoty 

2.177.000,00 zł. Zatem aby instytucja, która zapewnia dofinansowanie nie miała wątpliwości, 

że gmina posiada środki w wysokości wynikającej ze złożonego wniosku należy zapewnić 

wkład własny, który wyniesie 2.118.935,00 zł. Należy zapewnić środki będące uzupełnieniem  

dotacji w kwocie 996.000,00 zł i zastąpienie środków unijnych środkami własnymi w kwocie 

862.000,00 zł. Na prace typowo termomodernizacyjne zaplanowana jest pożyczka z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w wys. ok. 477.000,00 zł oraz dotacja z  

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w wys. 147.300,00 zł. Kwoty 

te są wyliczone orientacyjnie do podpisania wniosku i nie są jeszcze uwzględnione w budżecie. 

W związku z omówionymi trudnościami proponuje się podwyższenie dochodów ze sprzedaży 

majątku o 900.000,00 zł, a dochodów z opłaty eksploatacyjnej o 81.600,00 zł. Po dostosowaniu 

kwot do kwot z przetargu będzie możliwość pomniejszenia planu tych dochodów, aczkolwiek 

jest nadzieja na uzyskanie opłaty eksploatacyjnej w zaproponowanej wysokości. Radna 

Wioletta Pacyna stwierdziła, że zmiany wprowadzone w budżecie są ważne, mimo że  

900.000,00 zł jest zabiegiem księgowym, a na zwiększenie opłaty eksploatacyjnej raczej nie 

należy liczyć. Radna poinformowała, że w dniu zawiadomienia o sesji nie zamieszczono w 

eSesji uchwały o zmianach w budżecie i prosiła aby o uzupełnieniu materiałów powiadamiać 

radnych SMS. Wyjaśniła także, że trudno jej przeanalizować wszystkie informacje przekazane 

przez Skarbnik Gminy, zwłaszcza że uzasadnienie do uchwały jest krótkie i lakoniczne, a 

montaż finansowy jest budowany żeby wybrnąć z sytuacji. Radna pytała po co wprowadzać do 

budżetu 900.000,00 zł ze sprzedaży schroniska, którego nie można sprzedać za 1.500.000,00 

zł. Radna pytała również dlaczego na termomodernizację Urzędu Gminy w budżecie nie 

zaplanowano kwoty 4.200.000,00 zł z wniosku. Skarbnik wyjaśniła, że wówczas nie wiedziano 

o takich zasadach podpisywania umowy. Można było przecież zaplanować kwotę 4.200.000,00 

zł i w razie potrzeby założyć większy deficyt. Radny Piotr Kubiak stwierdził, że skoro jest już 

rozstrzygnięty przetarg, to logicznym by się wydawało, że brane są kwoty z przetargu. 

Natomiast w tym przypadku formalności są takie, że trzeba się cofnąć do wniosku sprzed roku. 

Odnosząc się do pytań Radnej Wioletty Pacyny czy po podpisaniu umowy budżet będzie 

urealniony i wykreślone zostanie 900.000,00 zł ze sprzedaży mienia Skarbnik poinformowała, 

że wykreślić można 300.000,00 zł, a 600.000,00 zł musi zostać, ponieważ wkład własny gminy 

wzrasta ze względu na to, że dotacja będzie niższa. Radna Wioletta Pacyna prosiła, aby przy 

tak skomplikowanych uchwałach zwoływać sesje w trybie zwyczajnym, aby radni mogli 

spokojnie przedyskutować i przemyśleć projekty uchwał. Przewodniczący Piotr Morawek 

poinformował, że jego obowiązkiem było zwołanie sesji, ponieważ Wójt złożył stosowny 

wniosek. Wójt wyjaśnił, że nie występowałby z wnioskiem o sesję nadzwyczajną gdyby nie 

było szybkiej potrzeby działania. Odnosząc się do kolejnych uwag Radnej Wioletty Pacyny 

Przewodniczący wyjaśnił, że jeżeli radni mają jakieś wątpliwości to nic nie stoi na 

przeszkodzie, aby przed sesją zwyczajną czy nadzwyczajną zwołać posiedzenie własnej 

komisji. 

 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr XXXI/164/2026 w 

sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2026 rok (zał. nr 9). 
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Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Maria Gajowniczek, Andrzej Korzeniowski, Magdalena Królik, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz 

Lombarski, Marek Łaniak, Piotr Morawek, Wioletta Pacyna, Mateusz Pawlak, Mateusz Pleciak, Monika 

Rozpara, Anna Rudkiewicz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

 

 

Ad 3. 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Piotr Morawek o godz. 13:40 

zamknął obrady XXXI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice. 

 

 

Transmisja z obrad jest dostępna pod adresem: 

https://krosnice.esesja.pl/transmisja/83961/xxxiasesjaaradyagminya-a2026-05-11.htm 

 

 

 
  Protokolant                                                              Przewodniczący Rady Gminy Krośnice 

  /-/ Olga Skomra       /-/ Piotr Morawek 

 

 

 

https://krosnice.esesja.pl/transmisja/83961/xxxiasesjaaradyagminya-a2026-05-11.htm

